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مالیات پزشکان از جیب بیماران
همشهریمشکلناتمامنبودکارتخواندرمطبهارابررسیمیکند

داستان مالیات پزشــکان، نبود دستگاه های 
کارتخوان در برخی مطب ها و مراکز درمانی و 
طرف قرارداد نبودن برخی پزشکان با بیمه های 
درمانی همچنان ادامه دارد، اما متولیان مختلف 
در این حوزه سعی می کنند که مشکلات موجود 
را گردن دیگری بیندازند؛ فارغ از اینکه آسیب 
این دعوای ســازمان ها، تنها گریبان بیماران 
را گرفته و آنها را با مشکلات متعددی مواجه 
کرده است. البته قانون پایانه های فروشگاهی 
2سال است به مرحله اجرا درآمده و همه صنوف 
ازجمله فعالان حوزه درمان و خدمات پزشکی 
ملزم به استفاده از دستگاه کارتخوان در مراکز 
مختلف هســتند، اما هنوز هم مردم از برخی 
پزشکان و مراکز ارائه کننده خدمات درمانی مثل 
آزمایشگاه ها، کلینیک ها و... به دلیل نداشتن 
دستگاه کارتخوان شکایت دارند و اینکه آنها را 
مجبور به پرداخت پول نقد یا کارت به کارت به 
شماره  حساب های متعدد می کنند؛ مشکلی که 
این روزها حادتر هم شده چرا که در برخی موارد 
هزینه های پزشکی بالاست و مدت هاست که 
دستگاه های ATM  هم، سقف پرداختی شان 
200هزار تومان است و بیماران را برای تامین 
پول نقد در شرایط سختی قرار داده. از سوی 
دیگر برخی متخصصان هم به بیماران، اعلام 
می کنند که طرف قرارداد با بیمه ها نیستند و 
هزینه هایشان را آزاد دریافت می کنند. البته 
با تشکیل »قرارگاه مرکزی نظارت بر سلامت« 
قرار اســت نظارت بر تخلفات حوزه سلامت 
تسریع شود. نشست این قرارگاه دیروز با حضور 
وزرای بهداشت و دادگستری، رئیس سازمان 
تعزیرات و نمایندگان ســازمان نظام پزشکی 
برگزار شد. و بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت 
تأیید کرد »سازوکارهای انضباطی کنونی برای 

بازدارندگی لازم و برخــورد با تخلفات حوزه 
سلامت نیاز به بازتعریف و به روزرسانی دارند .«

دعوای آماری سازمان ها 
ســازمانامورمالیاتیپرتعدادترینگزارشهای
مردمیبهاینسازمانرامربوطبهپزشکانبدون
دستگاهپوزاعلاممیکندودراینبارهازشناسایی
5600پزشکفاقددستگاهکارتخواندر1401و
معرفیآنهابهسازماننظامپزشکیبهمنظوربرخورد
انتظامیخبرمیدهد؛موضوعیکهالبتهموردتأیید
سازماننظامپزشکینیستوبهگفتهرضالاریپور،
مدیرکلروابطعمومیواموربینالمللاینسازمان
بههمشهری،اینعددنهتنهاواقعینیستبلکهاین
فهرستمشکلاتیهمدارد:»بایدتأکیدکنمکهبا
نبوددستگاهکارتخواندرمطبهاومراکزدرمانی
کهمنجربهاجحافدرحقمردمشــود،مخالفیم.
سازماننظامپزشکیهم300هزارعضوداردوبه
فرضآنکه5600عدددرستیباشد-کهنیست-
بسیارناچیزاستوتقریبا2درصدراشاملمیشود.

نکتهمهمتراینکهدرآمارارسالی،اسامیتکراریو
افرادبدونمطبهموجوددارد.«

کدام پزشکان باید مالیات بدهند؟ 
داستانالبتهبهاعلامآمارپزشکانمتخلفختم
نمیشــودواوایلهفتهجاری،معاونفرهنگیو
اجتماعیسازمانبازرســیدرنامهایخطاببه
وزیربهداشتدربارهالزامرعایتقانونپایانههای
فروشگاهیازســویصنوفمرتبطباپزشکیو
پیراپزشــکیهشــداردادهواعلامکرده»پساز
بازرسیهاوگزارشهایدریافتی،مشخصشده
بعضیمراکزدرمانیوپزشــکاننهتنهابابیمهها
قــراردادندارندبلکهباوجودنصبدســتگاههای
کارتخوانحقویزیتخودرابهصورتنقدیطلب
میکنندیاازآنهامیخواهندپولخودرابهصورت
کارتبهکارتمنتقلکنند.«اینمسئولهمچنین
تأکیدکردهبودکهاینصنوف)صرفنظرازدولتییا
خصوصی(ملزمبهبستنقراردادباشرکتهایبیمه
)درمانی(هســتند.لاریپورهشدارمطرحشدهاز

سویسازمانبازرسیراهمموردانتقادقرارمیدهد
ومیگوید:»تعدادافرادیکهدرجامعهپزشــکی
فعالهســتند،مشخصاســتاماهمهاینافراد
شاغلدربخشخصوصینیستند.دربحثمالیات،
مطبها،کلینیکها،درمانگاههاوبیمارســتانها
نیازبهکارتخواندارندکهســازمانامورمالیاتی
قطعاحســابتمامیاینافرادراداردومیتواند
بهراحتیبحثداشتنیانداشتنکارتخواندراین
مراکزراپیگیریکنــد.«اودربارهفعالیتاعضای
اینســازمانبیانمیکند:»بالغبر20هزارعضو
جامعهپزشکیتعهدخدمتدارندوطرحشانرا
میگذرانند.حدود20هزارنفرازایناعضادستیار
پزشکحوزهتخصصیوفعالدربیمارستانهای
دولتیهســتندوایندوگروهپیــشازدریافت
حقوقشان،مالیاتشانکسرمیشود.چندهزار
نفرهیأتعلمیداریمکهحقوقبگیرهســتندو
مالیاتشــانپرداختمیشــود.بیشاز50هزار
پزشکعمومیفعالداریمکهازاینتعدادکمتر
از20هزارنفرپروانهمطبدارندودربینپزشکان
متخصصوسایرشــاغلاننظامپزشکیحداکثر
افرادیکهصاحبمطبهســتند،به40هزارنفر
همنمیرسد.بخشیازاعضایسازمانسایرحوزها
ازجملهپیراپزشکیاستامامشکلاینجاستکه
دربحثمالیاتفقطپزشــکانمطرحهستند.«
لاریپورمهمترینمشــکلاینحــوزهرااعلام
آماروارقامفضاییازســویسازمانامورمالیاتی
میداندوتوضیحمیدهد:»آنهاحسابمیکنند
کهجامعهپزشکیبیشاز300هزارعضوداردوهر
کدامازآنهاباحقوقیبرابربا10میلیونومالیات
10درصدیبایدماهانهیکمیلیونتومانمالیات

بدهند،درحالیکهچنیننیست.«

چرا پزشکان با بیمه ها قرارداد نمی بندند؟ 
مدیرکلروابطعمومیواموربینالمللســازمان
نظامپزشــکیباتأکیدبــراینکهنبوددســتگاه
کارتخواندرمراکزارائهکننــدهخدماتدرمانی
اقداماشتباهاستامامعتقداســتکهدراینباره

بایدفرهنگسازیصورتبگیرد:»فرهنگسازی
یعنیتســهیلات،امکاناتومشوقهایلازمهم
ارائهشــود.«اوهمچنیندربارهالزامپزشکانبه
عقدقراردادبابیمههاهمتوضیحمیدهد:»بیمه
یکطرفاینقرارداد،امابدعهداستوبهوظایف
ومقرراتقانونیعملنمیکنــد.بیمههاموظف
هستندظرفمدتکوتاهیپسازدریافتنسخ،
60درصدهزینهنسخراپرداختوطیچندماهباقی
آنراتسویهکنند.امابهدلیلتأخیرهایمتعددی
کهداشتهاند،طرفقراردادمناسبینیستندوحتی
خســارتتأخیردرپرداختهاراهمنمیپردازند.
اینطبیعیاستکههرفردیبراساساصلاختیار
وآزادی،حقداشتهباشدکهدربارهقراردادخودش
تصمیمبگیــرد.بنابراینهرزمانســازمانهای
بیمهگرودولتدربــارهقــراردادمطابققوانین
عملکنند،پزشکانتمایلبیشــتریدراینباره

خواهندداشت.«

پرونده تخلفات پزشکی کند پیش   می رود
ســلیمانحیــدری،مدیــرکلمرکزنظــارتو
اعتباربخشــیاموردرمانوزارتبهداشــتهم
درگفتوگــوباتســنیمازمعرفی120پزشــک
زیرمیزیبگیربهمراجعقضایــیخبردادهواعلام
کردهبودکهرسیدگیبهپروندهتخلفاتپزشکی
کنداســتواینآمارنشــاندهندهنبودبرخورد
مناسبوقاطعباچنینتخلفاتیاست.«اوهمچنین
دربارهنحوهبرخوردبااستفادهنکردنازکارتخوان
درمطبهاومراکزدرمانیگفته»متولیرسیدگیبه
فرارمالیاتیاعمازپزشکانو...،سازمانامورمالیاتی
است؛مابارهادرخواستکردهایمتاجلساتیبارئیس
سازمانامورمالیاتیبرگزارکنیمامانتیجهمطلوبی
حاصلنشدهاســت.پروندهتعدادیازمتخلفانرا
برایاینسازمانارسالکردیماماتاکنونبرخورد
خاصیبااینافرادانجامنشــده.بایدتوجهداشت
کهوزارتبهداشــتمتولیبرخوردبافرارمالیاتی
نیستامابرایشناساییوبرخوردبامتخلفانآماده

همکاریباسازمانهاینظارتیاست.«

داکوتاسواری در بوستان بعثت!ائتلاف با آسیا برای حفظ آثار تاریخی 
خیلیازجنوبشهریها

باهواپیمانظامیپارکمحلهشانخاطرهدارند
قائممقاموزیرمیراثفرهنگیاز»ائتلافبرایمیراثفرهنگیآسیا«خواستآثارتاریخی
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رضا لاری پور، مشاور رئیس کل و مدیرکل روابط عمومی و امور 
بین الملل سازمان نظام پزشکی در پاسخ به گزارش همشهری 
با عنوان »سال سخت فراریان از مالیات« جوابیه ای ارسال و 
اعلام کرده:»به تأیید سازمان امور مالیاتی جامعه پزشکی یکی 
از منظم ترین و قانون مدارترین مودیان مالیاتی است و پرداخت 
مالیات جامعه پزشکی روند افزایشی هم داشته است«. در متن 
این جوابیه آمده: پیرو انتشار گزارشی در آن روزنامه به تاریخ 2۵ 
اسفند ماه 1401 تحت عنوان »سال سخت فراریان از مالیات« که 
به  صورت خلاف واقع و با محتوای کذب و اتهام زنی علیه جامعه 
پزشکی تحریر شده، لازم است مطابق ماده  2۳ قانون مطبوعات 
نسبت به انتشار جوابیه با همان حروف و در همان صفحه اقدام 

لازم را مبذول فرمایید.
سخن را روی با صاحبدلان است...

1( و اذا حکمتم بین الناس ان تحکموا بالعدل
چون در میان مردم به داوری نشینید، به عدل داوری کنید.

پربیراه نخواهد بود اگر روزنامه نگار را در مقام دریافت حقیقت 
با قاضی مقایسه کنیم که هر دو با رعایت عدل و انصاف به داوری 

می نشینند و نه فقط توصیف می کنند!
متأسفانه نگارنده متن صدرالاشاره و پیش از این نیز آن روزنامه 
بدون ارائه هرگونه سند و مدرکی صرفاً مستفاد از مصاحبه فرد 
یا افرادی به جامعه پزشکی کشور تاخته است. اینکه هدف از این 

نحو نگارش و یا پرداختن به موضوع اساساً چه هدفی را دنبال 
می کند، در این مقال نمی گنجد. از یک طرف مهاجرت پزشکان را 
دروغ می خواند و از طرفی آنها را فراریان بزرگ مالیاتی می داند.
2( رهبری معظم انقلاب )مدظله( بارها در ســخنان خود بر 
ارزشمندی و اهمیت حقوق حرفه ای جامعه پزشکی و مسئله 
سلامت به عنوان مســئله درجه یک تأکید فرموده اند. »واقع 
قضیه این اســت که حقوق حرفه ای و صنفی پزشک هم باید 
در درجه اول مورد توجه قرار گیرد... نمونه ها از این قبیل زیاد 
است. کسانی از پزشکان که واقعا مثل یک فرشته عمل کردند و 
جا هم دارد که همین جور باشد. ما احتیاج داریم به اینکه مردم 
به پزشــک اعتماد کنند، احترام کنند، او را تکریم کنند، او را 
تقدیس کنند... یک نکته هم اینکه بله من اعتقادم این است 
که نظام پزشکی باید مأمن پزشکان باشد ولیکن بیش از آن باید 
مأمن آبروی پزشکی باشد.« در دیدار با اعضای نظام پزشکی در 

سال های 7۹ و ۹۳
۳( رئیس فعلی ســازمان امور مالیاتی در دیدار با رئیس کل 
نظام پزشکی و رؤسای قبلی آن سازمان جامعه پزشکی را یکی 
از منظم ترین و قانون مدارترین مودیان مالیاتی معرفی کرده 
به طوری که پرداختی مالیات جامعه پزشکی نسبت به سال پیش 
از آن افزایش قابل ملاحظه داشته است؛ حال آنکه در گزارش 
یادشده برخلاف واقع از صنف پزشک و دندانپزشک به عنوان 

صنف پردرآمد که در صدر فرارهای مالیاتی قرار گرفته اند، نام 
برده شده است.

4( پرواضح است که یا سازمان امور مالیاتی ناتوان در محاسبه 
درســت و اخذ مالیات حقه صنوف اســت که چنین مطلبی 
مورد اشــاره آن جریده قرار گرفته و یــا بهترین روش برای 
سرپوش گذاشتن بر کمی ها و کاستی ها در سایر قسمت ها نیز 

هزینه کرد از جامعه پزشکی است.
مجموع تعداد پزشکان و دندانپزشکان کشور عددی نزدیک 
به 200هزار نفر اســت که با درنظر گرفتن بازنشستگی، فوت، 
مهاجرت، تغییر شــغل و... حدود 160هزار نفر در چرخه ارائه 

خدمات هستند.
بیش از ۸0درصد خدمات جامعه پزشکی در بخش دولتی ارائه 
می شود که قبل از اینکه پولی به پزشک پرداخت گردد، مالیاتش 

کسر می شود و این رقم بالای 1000میلیارد است.
بیش از ۳0هزار نفر متعهد خدمت و طرحی و دستیار تخصصی 
رشته های مختلف هستند که با دریافتی 6 تا 1۵ میلیون تومان 

مالیات آنها قبل از هرگونه پرداخت کسر می شود.
بیش از 20هزار نفر اعضای هیأت علمی دانشگاه ها و مستخدمین 
رسمی دانشگاه های علوم پزشکی هستند که آنها نیز مالیات 

خود را قبل از دریافت حقوق داده اند.
با آنکه پرداخت مالیات از جیب جامعه پزشکی پلکانی بوده و رقم 

آن از 40درصد نیز تجاوز کرده و بیش از هر صنف دیگری است؛ 
شنیدن چنین سخنانی و نگارش چنین متن هایی شائبه هایی 
بزرگ مبنی بر تخریب یکی از سرمایه های مرجع اجتماعی را 
در اذهان متبادر می سازد که به هیچ روی قابل بخشش نیست. 
معتقدیم ممکن است افرادی در این لباس سفید با عدم رعایت 
شئونات حرفه ای، تقدس این حرفه شریف را خدشه دار نمایند؛ 
که در مورد پرداخت مالیات صد البته وظیفه سازمان امور مالیاتی 
است که با محاسبه درست و منطقی و نه براساس آمار مخدوش و 
محاسبات ذهنی، مالیات حقه  کشور را از آنان اخذ نماید و با تدابیر 
لازم هر نوع راه فرار برای همه اقشار بسته شود. نیاز به یادآوری 
خدمات ارزنده شاغلین حرف پزشکی در ایام جنگ تحمیلی، 

دفاع از حریم حرم و دوران شیوع کرونا نیست.
۵( لذا لازم است هم اکنون که تعرفه های خدمات دفاتر اسناد 
رســمی 100درصد، قیمت دیه انســان ۵0درصد، نرخ کرایه 
تاکسی 40درصد، قیمت تجهیزات پزشکی، اجاره بهای مطب، 
حق الزحمه منشی و سایر هزینه های سرباری چندده درصد 
افزایش یافته است و باوجود تعرفه های ناچیز خدمات سلامت 
قاطبه جامعه پزشکی با جانفشانی و ایثار در اقصی نقاط کشور 
مشغول خدمت رسانی هســتند کمی منصفانه قلم بر کاغذ 
برانیم و رقم مغلطه بر دفتر دانش نزنیم و سر حق بر ورق شعبده 

ملحق نکنیم.

جوابیه

مریم سرخوش گزارش
روزنامهنگار

30  تا 60 
هزار تومان 

بخش 
دولتی

90  تا 200 
هزار تومان 

بخش 
خصوصی

40  تا 100 
هزار تومان 

بخش 
 عمومی
غیر دولتی

60  تا 160 
هزار تومان 

بخش 
خیریه

امسال »ویزیت« پزشکان چقدر است؟

تخلف پزشکان بدون کارتخوان را به کجا اعلام کنیم؟ 
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                       - ثبت گزارش جدید 
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درخشش علوم پزشکی ها 
در جهان

خبرهــاحاکــیازآناســتکه4دانشــگاه
علومپزشکیتهران،شــیراز،مشهدوتبریزبه
نظامرتبهبندیموضوعــیجهانکیواسوارد
شدند.بهنوشــتهایســنا،دکتریونسپناهی
QSدراینزمینهاشــارهکردهکهرتبهبندی
بهعنوانیکیازنظامهایبینالمللیرتبهبندی
معتبر،رتبهبندیموضوعیدانشگاههایجهان
رابراساس5شــاخصبررسیشهرتدانشگاه،
ارزیابیکارفرمایان،تعداداســتنادهابهازای
هرمقاله،h-indexوهمکاریهایبینالمللی
انجــاممیدهــد.بهگفتهمعــاونتحقیقاتو
فناوریوزیربهداشــت،وضعیتدانشگاههای
علومپزشکیدرحوزهموضوعیفارماکولوژیو
داروسازیدرایننظامرتبهبندینشانمیدهد
3دانشگاهعلومپزشــکیتهران،مشهدوتبریز
موفقبهدریافترتبهشــدندودانشــگاههای
علومپزشــکیتهرانوتبریزنیزنسبتبهسال

گذشتهارتقاداشتهاند.
همچنیندرحوزهموضوعــیعلومبیولوژینیز
دانشگاهعلومپزشــکیتهرانرتبهسالگذشته
خودراارتقابخشیدهاست.درحوزهعلومزیستی
وپزشکیدانشگاهتهراننســبتبهسال2022
ارتقاداشتهو2دانشگاهشــیرازوتبریزنیزبرای
نخســتینبارواردایــنرتبهبنــدیموضوعی
شدهاند.درحوزهآناتومینیزدانشگاهتهرانبرای

نخستینبارموفقبهکسبرتبهشدهاست.
بهگزارشایســنا،البتهدرحوزهدندانپزشکیو
پرستاری،متأســفانههیچکدامازدانشگاههای
علومپزشکیکشــوررتبهاینگرفتهاند؛ایندر
حالیاستکهنظامپرستاریایرانعملکردخوبی
داردواساساپرستارهاییکهقصدمهاجرتدارند،
بهراحتــیدرنظامهایدرمانــیدیگرپذیرفته
میشوندکهحاکیازکیفیتآموزشهاودورههای
آنهاست.بهگفتهوزارتبهداشت،اینکهاینحوزهها
رتبهایکسبنکردهاندبایدآسیبشناسیشودتا

اقداماتلازمبرایرشدشانصورتبگیرد.

دانشگاه

نقلقول

آیا لایحه امنیت زنان 
مردها را فراری می دهد؟

مدتهابودکههمهدنباللایحهوقانونیبودند
تاازحقــوقطبیعیوقانونیزنــان،حمایت
بیشتریانجامبدهندوچوندرزمینهحقوق
زنان،دیدگاههایمختلفیوجودداشت،این
اتفــاقمعمولابابحثهــایمختلفیصورت
میگرفتوبهسرانجامینمیرسید؛تااینکه
لایحهامنیتزنانتصویبشد.متناینلایحه
کهمنتشرشد،حواشــیخاصینسبتبهآن
ایجادشدومنتقدانازایندرواردشدندکهچرا
اینقدربهزناناختیارعملوآزادیعملداده
شدهاست.بحثهایمختلفیمیانمنتقدان
وموافقاندرشبکههایمجازیورسانههانیز
اتفاقافتاد،امااصلماجراچهبود؟آیاتصویب
چنینقانونی،باعثمیشودتابهقولمعروف،
مردانرغبــتکمتریبهازدواجوتشــکیل
خانوادهداشتهباشند؟حقباکدامطیفاست؟
حقیقــتامرایناســتکهدرحــالحاضر،
دلسوزاناجتماعینگرانیهایینسبتبهرشد
طلاقورشــدطلاقهایپنهاندرخانوادهها
و...دارند؛ایندرحالیاستکهچرخشهای
اجتماعیوتغییرســبکزندگیهانیزمزید
برعلتشــدهتادراینزمینهآسیبهاییرا
مشاهدهکنیم.آیاحضورووجوداینآسیبها،
درحالیکهچنینقانونولایحهایوجودندارد،
قابلکتماناست؟قطعانه.پسبایددقتکرد
کههمهموارد،ارتباطبــهچنینقانونهایی
درحمایتاززناننــدارد؛ضمناینکهدرفقه
اســلامیوشــیعیونیزدرفرهنگاسلامی،
حقوقزنانبهشدتموردتوجهواحترامقرار

گرفتهاست.
اخیــرانیــزمعــاونامــورزنــانوخانواده
رئیسجمهــوری،دراینبــارهگفتهاســت:
»اینشــبههواردشــدهکهباتصویبلایحه
»امنیتزنان«مردانترسیدهوزیربارازدواج
نخواهندرفت.چراازبعددیگریبهمسئلهنگاه
نمیکنیم؛آیاتصویبلایحــه»امنیتزنان«
منجربهافزایشحسامنیتزناندرخانواده،
داشتنیکپشــتوانهونهایتاافزایشازدواج

نمیشود؟«
خزعلیهمچنیناشارهکردهاست:»محبت
ومودتدرونخانوادهاســاسازدواجاستو
برایپاگرفتنخانوادهبایدســوءرفتارراکنار
گذاشت.هیچمردیبرایازدواجنیتسوءرفتار
بازنراندارد.زنوقتیاحساسکندحکومت
پشتیباناوستوامنیتاوراتامینمیکندبا
آرامشبیشتریواردازدواجمیشود.مگرآقا
میخواهدواردزندگیشودتابدرفتاریکند
کهچنینشبهاتیرامطرحمیکنند؟کدامیک
ازموادلایحهامنیتزنانباعثکاهشازدواج

میشود؟«
قطعاچنینلایحهوقانونــیمحلنقدعلمی
وحقوقیداشــتهوداردوهیــچقانونیفارغ
ازایننقدنیســت،امانکتهاساسیآنجاست
کهاحســاسامنیتدرزنان،عملاپایههای
خانوادهرامســتحکمترخواهدکــردواینکه
زنانرابخواهیمباترسازجایگاهوامنیتشان
واداربهپایبندیبهخانوادهکنیم،مولدچیزی
بهجزطلاقهاوجداییهایعاطفینیســت.
ســالمترینخانوادهها،آنهاییهستندکههر
کدامازطرفیناحترام،امنیتوجایگاهواقعی
خودرادریافتهاندوجزایناگرباشد،خانواده

دچارآسیبخواهدشد.

بزرگ ترین تحول 
تاریخ آموزش و پرورش

صحرایــی،  رضامــراد 
سرپرست وزارت آموزش 
و پــرورش: رتبه بنــدی 
معلمان، بزرگ ترین تحول 
در تاریخ آموزش و پرورش 
رسمی ایران بود. موضوعی 
که چندین بار مطرح شده 
و به نتیجه نرســیده بود، 
اما دولت ســیزدهم این 
کار بزرگ را انجــام داد. 
موفقیت های این طرح هم 
خیلی زیاد است، اما چون 
گفتمان ســازی رسانه ای 
کار  نمی گیــرد،  صورت 
به صورت برجســته دیده 

نمی شود. / پانا

جریمه چراغ قرمز، 
شاید یک میلیون 

تومان
ســیدتیمور حســینی، 
پلیس  رئیس  جانشــین 
راهور: جرایــم تخلفات 
رانندگی 200 تا ۳00 درصد 
افزایــش می یابد و ممکن 
اســت جریمه چراغ قرمز 
به یک میلیون تومان هم 
برسد. سرعت غیرمجاز، 
ســبقت غیرمجاز، تجاوز 
به چپ، حرکات مارپیچ و 
رانندگی در حالت مستی 
از تخلفــات رانندگــی 
که  حادثه ساز هســتند 
این  افزایش  پیشــنهاد 
جرایم را از طریق وزارت 
دادگستری داده ایم و این 
موضــوع در هیأت دولت 

مطرح می شود. / مهر

استخدام 9هزار 
پرستار و بهیار

عبادی،معاون  عبــاس 
زیر بهداشــت: سازمان 
امور اداری و استخدامی 
کشور اسفند1401 مجوز 
اســتخدام 2۵هزار نفر 
را به وزارت بهداشــت 
داد کــه نیمــی از آنان 
پرستار هستند. تقاضای 
وزارت بهداشــت حدود 
۳ تا 4 برابــر این میزان 
استخدام بود و این مجوز 
اســتخدام در ۳ بخش 
درمانی، پیش بیمارستانی 
وبهداشت داده شده است. 

/ مهر

 بالاترین موارد 
کودک آزاری غفلت از 

کودک است
محمدرضــا حیدرهایی، 
سرپرســت دفتــر امور 
اجتماعی  آسیب دیدگان 
بهزیســتی : زمانی که در 
مورد کودک آزاری صحبت 
می کنیم منظور همه انواع 
کودک آزاری است. یکی 
از مصادیق کودک آزاری، 
»غفلت« و »سهل انگاری« 
است؛ به عبارتی اگر والدین 
هردو شاغل هستند و هر 
دو زمان مشخصی از روز 
کودک را به علت مشــغله 
کاری تنها می گذارند و به 
او رسیدگی نمی کنند این 
موضوع نوعی کودک آزاری 

محسوب می شود.
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